sch lernen

VORSPEISEN

Kartoffelsuppe
mit frischem Brot

Salatteller

mit Joghurtdressing, frischen
Champignons und gebratenen
Hahnchenbruststreifen

Bauernsalat
mit Gurken, Tomaten, Paprika,
Oliven, Zwiebeln und Schafskdse

Salat mit Hahnchenbrustfilet
mit hausgemachtem
Orangendressing

HAUPTSPEISEN / -
GERICHTE

Kdsespatzle g (vegetarisch)
mit Réstzwiebeln und kleinem
Salat

Cordon Bleu

vom Schwein mit Pommes frites
und Salat

Paniertes Schnitzel

vom Kalb mit Kartoffelsalat
Hausgemachte Maultaschen
geschmelzt mit Butter und
Zwiebeln an Bratensauce und
Kartoffelsalat

Rumpsteak (250 g)

mit Krduterbutter und Salat

Frisches Zanderfilet

auf WeilRweinsauce mit
Salzkartoffeln und Salat

Lachsfilet
auf hausgemachter Krauterbutter,

saisonalem Gemiise und Kartoffeln

Gut. Besser. Deutsch mit SprakuKo.

Speisekarte / Menti

-

p—

4,90 €

11,20 €

10,90 €

11,80€

12,90€

15,90€

14,30 €

11,50 €

19,90 €

17,90 €

16,90 €

NACHSPEISEN / DESSERTS

Ofenfrischer Apfelstrudel

mit VanillesoRe

Apfelpfannkuchen

mit Apfelstiickchen, Zimt und

Zucker, dazu Vanilleeis

Gemischtes Eis mit Sahne

Vanille-, Erdbeer- und
Schokoladeneis mit
Schokoladenstlickchen

GETRANKE

Tafelwasser

Coca Cola, Fanta,
Sprite oder Spezi

hausgemachte
Holunderlimonade

Pils vom Fass

Hefeweizen vom Fass

Radler

Hauswein, weil

Hauswein, rot

Kaffee

Espresso

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,31
0,51

0,51
0,31
0,51
0,21
0,21

*

8,30 €

6,90 €

4,50 €

1,90 €
2,90€

2,60 €
3,90€

2,80 €
4,10€

3,20€
4,30 €

4,30€

2,90€
4,00 €

4,50 €
4,90 €

2,70€
2,10€
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